

CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - ME



CARTA PROPOSTA

À

Central de licitação do Município de Sobral
Pregão Eletrônico nº 100/2017

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

- Identificação do Licitante:
 - Razão Social: CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - ME;
 - CNPJ: 09.009.594/0001-76;
 - Endereço completo: R GILBERTO PARENTE DE SOUSA, 267 – MONTE CASTELO – UBAJARA –CE;
 - Representante: RAFAEL DOS SANTOS CUNHA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DO CPF: 000.084.483-70 E RG: 2001028090631, DOMICILIADO NA RUA JOSÉ RUFINO PEREIRA, 320, CENTRO UBAJARA-CE;
 - Telefone, (88) 9 96698989 cunhaconstrutora@hotmail.com
- Condições Gerais da Proposta:
 - A presente proposta é válida por 100 (cem) dias, contados da data de sua emissão.
 - O objeto contratual terá a garantia de 90 (noventa) dias.
- Formação do Preço:

LOTE 2

EM	COMP	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QDE	V. UNIT	BDI	UNT+BDI	TOTAL
		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA						1.845,11
	Comp. Ext 01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	%	100,00	15,23	3,2211	18,4511	1.845,11
		MOVIMENTO DE TERRA						2.653,30
	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	118,32	18,51	3,9148	22,4248	2.653,30
		SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						8.688,13
	C3359	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS SEMI-REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	18,00	398,41	84,2637	482,6737	8.688,13
		MUROS E FECHAMENTOS						186.813,00
	C4733	CERCA COM ESTACAS DE MADEIRA ROLIÇA, D=10CM (DE 7 ATÉ 11CM), DISTANTES A 1,50M E MOURÕES ROLIÇOS, D=12CM (DE 10 ATÉ 15CM), DISTANTES A 50,00M - 8 FIOS DE ARAME FARPADO	M	10.000,00	15,42	3,2613	18,6813	186.813,00
TOTAL GERAL						R\$ 199.999,54		

(CENTO E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

Ubjara, 23 de NOVEMBRO de 2017


Rafael dos Santos Cunha

Sócio Proprietário

CNPJ: 09.009.594/0001-76 ENDEREÇO: RUA GILBERTO PARENTE DE SOUSA, 267, MONTE CASTELO- UBAJARA -CE

Email: cunhaconstrutora@hotmail.com



PROPOSTA COMERCIAL

À: Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral/CE.

Ref: Pregão Eletrônico nº 100/2017 Processo nº P006922/2017 Número Banco do Brasil: 696680

EMPRESA: PAVVI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Rua Padre Pedro de Alencar nº 1565 – Sala 14
Messejana – Fortaleza - CE CEP. 60.840-280 – Fones: (85) 3474-4232
CNPJ. 13.048.438/0001-91

OBJETO:

Serviços de fechamentos de áreas de Unidades de Conservação, parques e áreas verdes na sede e nos Distritos do Município de Sobral, SOBRAL/CE.

Execução: 60 (SESSENTA) Dias.

Pelo preço global de **TOTAL R\$364.996,84 (TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)**, Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (NOVENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Fortaleza, 23 de novembro de 2017.


PAVVI - CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 13.048.438/0001-91

PAVVI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Rua Padre Pedro de Alencar nº 1565 – Sala 14
Messejana – Fortaleza - CE CEP. 60.840-280 – Fones: (85) 3274-7503
CNPJ. 13.048.438/0001-91



PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Serviços de Fechamentos de Áreas de Unidades de Conservação, Parques e Áreas Verdes na Sede e nos Distritos do Município de Sobral Ceara

MUNICÍPIO: SOBRAL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregão Eletrônico nº 100/2017 Processo nº P006922/2017 Numero Banco do Brasil: 696680

DATA: 23/11/2017

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	V. UNIT. (R\$)	BDI (R\$)	UNITÁRIO + BDI (R\$)	TOTAL R\$
						SUBTOTAL	R\$ 2.936,67
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	%	100,00	R\$ 24,24	R\$ 5,1267	R\$ 29,3667	R\$ 2.936,67
						SUBTOTAL	R\$ 548,00
2	MOVIMENTO DE TERRA						
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M²	24,53	R\$ 18,44	R\$ 3,90	R\$ 22,34	R\$ 548,00
						SUBTOTAL	R\$ 17.603,33
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						
3.1	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M²	27,08	R\$ 359,88	R\$ 76,1200	R\$ 436,00	R\$ 11.806,88
3.2	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M³	21,61	R\$ 221,41	R\$ 46,82	R\$ 268,23	R\$ 5.796,45
						SUBTOTAL	R\$ 8.808,84
4	SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
4.1	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO SEMI	M²	18,00	R\$ 403,95	R\$ 85,43	R\$ 489,38	R\$ 8.808,84
						SUBTOTAL	R\$ 335.100,00
5	MUROS E FECHAMENTOS						
5.1	CERCA C/ ESTACAS DE CONCRETO ARMADO (2,20 X 0,10 X 0,10M) E MOURÃO DE CONCRETO ARMADO (2,20 X 0,15 X 0,15M) - 6 FIOS DE ARAME FARPADO	M²	10.000,00	R\$ 27,66	R\$ 5,85	R\$ 33,51	R\$ 335.100,00
TOTAL R\$364.996,84 (TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)						TOTAL GERAL R\$	R\$ 364.996,84


PAVVI - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
 CNPJ: 13.048.438/0001-91

PAVVI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 Rua Padre Pedro de Alencar nº 1565 – Sala 14
 Messejana – Fortaleza - CE CEP. 60.840-280 – Fones: (85) 3474-4212
 CNPJ. 13.048.438/0001-91





OBRA: Serviços de Fechamentos de Áreas de Unidades de Conservação, Parques e Áreas Verdes na Sede e nos Distritos do Município de Sobral Ceará

MUNICÍPIO: SOBRAL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregão Eletrônico nº 100/2017 Processo nº P006922/2017 Número Banco do

DATA: 23/11/2017

CRONOGRAMA FÍSICO / FINANCEIRO								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR R\$	10 DIAS	VALOR	20 DIAS	VALOR	30 DIAS	VALOR
01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 2.936,67	33,00%	R\$ 969,10	33,00%	R\$ 969,10	34,00%	R\$ 998,47
02	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 548,00	100,00%	R\$ 548,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
03	FUNDAÇÕES ESTRUTURAS	R\$ 17.603,33	50,00%	R\$ 8.801,67	50,00%	R\$ 8.801,67	0,00%	R\$ -
04	SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 8.808,84	100,00%	R\$ 8.808,84	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
05	MUROS E FECHAMENTOS	R\$ 335.100,00	33,00%	R\$ 110.583,00	33,00%	R\$ 110.583,00	34,00%	R\$ 113.934,00
TOTAL GERAL COM BDI		R\$ 364.996,84						
DESEMBOLSO				35,52%		68,49%		100,00%


PAVVI - CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 13.048.432/0001-91





DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - EDIFICAÇÕES

OBRA: Serviços de Fechamentos de Áreas de Unidades de Conservação, Parques e Áreas Verdes na Sede e nos Distritos do Município de Sobral Ceara

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC)	3,00%
--------------------------------	-------

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO

1 - IMPOSTOS (I)		
1.1 - COFINS	3,00%	
1.2 - PIS	0,65%	
1.3 - CPRB	2,00%	
1.4 - ISS (CONSIDERADO SOBRE 50% DO VALOR DA OBRA)	2,00%	7,65%
2 - LUCRO (L)		6,16%
3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S)		0,80%
4 - RISCO (R)		0,97%
5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)		0,59%

III - CÁLCULO DO B.D.I.

$$B D I = (((1 + (AC + S + R + G)) \times (1 + DF) \times (1 + L)) / (1 - I) - 1) \times 100$$

B D I = 21,15 %

OBS.: DE ACORDO COM O ACÓRDÃO TCU AC-2622-37/13

ACÓRDÃO TCU AC-2622-37/13-P DE 09/2013 (UTILIZADO NO DAE A PARTIR DE 20/02/2014)


PAVVI - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 13.048.438/0001-91

PAVVI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Rua Padre Pedro de Alencar nº 1565 – Sala 14
Messejana – Fortaleza - CE CEP: 60.840-280 – Fones: (85) 3274-7503
CNPJ: 13.048.438/0001-91